Alexāder

5423 224

Alexāder. 24. romanorū imperator. 250. olympiade post Heliogaballū imperare cepit: et imperavit annis. 13. Vir certe vt Helius Lampridius scribit: vnicum oīum virtutū exēplar: qui iustitia ita coluit: vt nemo vñq; de il latā ab eo iniuria conquestus sit. Procul. n. a se oēm pompā et ambitionē semp abiecit. nec vñq; toga picta (nisi semel tm̄ dū p̄sul esset) p̄sus ē. Tante et prudētē fuit: vt a nemine vñq; decipi potuerit. Viroz et illustrū amator: quoz statuas vndiq; summa diligentia et quicq; in foro transitorio locari mādauit. Vñ sua prudētia suaq; virtute innumerabiles predecessoz principū lordes lanit: et dignitatē imperis romai restituit. Hic ch̄m vt p̄phetam sanctissimū excolēs ipm inter deos referri voluit: cuius imaginē vna cū Abrabe Orphei⁹ imagine i domo sua būit. Sicq; r̄p. (auxilio Alpiani et Pauli pataunini iurisconsul臭: atq; Julis Frontini viri doctissimi) collapsam reparauit. Tantis igit̄ virtutib⁹ hic isignit⁹ imperator oīum p̄senū creatus p̄festim bellū p̄tra Parthos suscepit. et Xersem eoz regē clarissime vicit. Disciplina vō militaris adeo emēdator seuerus fuit: vt quasdā et legiōes integras exaucerauerit: ppter quod apud Agunciam Germanorum ciuitatē tumultu militari instigatiōe Maximi⁹ Thracis intersectus ē. Natus ē aut̄ Alexāder ex Syri parentibus: et ex Damea m̄re christiana rome generatus.

Papa. is.

5424 225

Tibanus papalitione Romanus: patre Pontiano post Calixtum sedid annis. 8. mensibus. 2. diebus. 12. Vir siquidem doctrina et sanctitate vi te eminentissimus: cuius rei gratia multos ad fidem Christi traxit. Inter quos Galerianus Cecile sponsus. et Tiburtius ei⁹ german⁹ fuere. Hic (Galiano teste) multa constituit: et q̄maxime mandauit ne de cetero quis in episcopuz eligeretur: nisi prius aut sacerdos: aut diaconus consecrat⁹ fuisset: vt habetur. 2. di. c. Nullus in episcopatum. Constituit item vt clerici primam tonsuraz de manus abbatis accipere possent. 3. di. c. Quoz vices. Declarauit quoq; ieiunia quattuor tempoz a predecessorē suo instituta: q; hominum imperitia cofundebātur. 7. di. c. Statuimus. Censuit ac iussit omnia altaris vasa de cetero: aut argentea: aut stagnera fieri: de conse. di. i. c. Vasa quibus. Eiusdem etiam institutum fuit: vt eccl siatica predia ac fundos a fidelib⁹ oblatos reciperet: partireturq; fundus viritim clericis omnibus: nihilq; cuiuspiam priuatum esset: sed in commune bonum. Beniq; cum ordinationes quinq; in Decembrio mense celebrasset: ubi et multis dyaconos presbyterosq; et episcopos p̄ diversa loca creauit. Post Galeriani et Tiburtii ac Cecile virginis martyrium: et ipse nono kalendas Junij pro Christo

passus ē: sepultusq; in cemiterio Pretextati in via tyburtina: post quæ cessavit episcopatus dies. 30. Tuncq; festum celebratur nono kalendas Junij.

Martyres pro Christo passi.

Agapitus per hoc tempus apud Prenestinam civitatem martyrio coronatur. Qui cum quindecim esset annorum: et Christi amore serueret: iussu Alexadi principis tentus ē. Et primo quidem nervis crudis diutissime cesus: ac deinde a preside Antiocho grauiora passus supplicia. Tandem imperatoris precepto leonibus subiectus: sed minime Iesu ministrorum gladio coronandus percutitur: cuius festū etiā decimoquinto kalendas Septembribus celebratur.

Calepodius presbyter sanctissimus etiā Rome ab Alexandro imperatore pro Christo interficere iussus ē: eiusq; corpus per civitatem ignominiose tractum ē: et in Lyberim iactatum: cuius festivitatez vi: idus Maij celebramus.

Dalmachius sulcū vxore: filiis: alijsq; p̄missu sex⁹ numero. 42. similiter et Simplici⁹ senatori vno codemq; tempore Alexandri iussu decollati sunt: quorum capita p̄ diversas urbis portas ad exemplum christianorum suspendi iussa sunt. Lorumq; festivitas cū Calepodij festo celebratur.

Ippolitus sanctitate insignis Rome p̄rebelus iubete Alexandro ligatus pedes ad colla indomitoz equoz: et per Cardetum et tribulos tractus emisit spiritum.

Concordia et eius nutrix cū eo hoc modo passa ē: ga tamdu ante eū plumbatis cesa ē: donec redderet spiritū. Alij quoq; dece et septē de domo eius p̄ Christo capite ceſi martyrii corona adepi sunt: quoq; festivitatem idibus augusti celebramus.

Martina quoq; vgo sanctissima hoc tumultu Rome diuisis tormentoz generib⁹ cruciata tādē gladio cesa martyrii glaz p̄meruit: cuius festū kalēdis Januarij celebrat.

Cecilia virgo argumentosa: que sponsum suum Valerianum: et fratrem eius Tiburium ad credendum Christo perdocuit: et ad martyrium tolerandum induxit Rome incredibili martyrio consumatur: cuius diem festum. x⁹ kalendas Decembribus celebramus. Eius domuz Cecilie rogatu Urbanus postea deo dicauit.

Tiburtius aut et Valerianus viri prestatissimi ab Almachio urbis p̄fecto martyriū p̄ Christo p̄stati animo tolerauere: q̄ fustib⁹ diu cesi postea gladio occisi sunt. Da ximus vō vir illustris cum eis tamdu plumbatis cesus fuit quoad spiritu⁹ exhalaret. Celebraturq; eorum festivitas. i.e. kalēdas Maij.

Quiricus patrici⁹ roman⁹ cū matre Iulita apō Romā iūctis secū alijs innumerabilibus martyrium pertulerunt: quorum festū idibus Julij celebramus.

Viri doctrinis excellentes.

Olpianus in iure ciiali prestatissimus vir: Alexadiq; impatoris assessor: his temporibus Eusebio teste ppter eximiā eius doctrinā maximo in p̄cio habitus ē: q̄ p̄ ceteris leges oēs explanauit: multaq; alia monum enta scripto reliquit.

Paulus Patavinus in iure ciiali similiter celebratissimus p̄ hec tēpora floruit: et ad p̄ponendam rempu. superiorum imperatorum virtuo labefactatā Alexandro imperatori plurimū auxilio fuit: qui et nonnulla in ea facultate cōposuit.

Julium quoq; frontinum virum doctissimum cum superioribus floruisse tradunt: Alexandroq; similiter ad res componēdas fuisse adiumento.

Beryllus quidā Arabie epus cū elsdē floruit: q̄ licet postea i heresim que Ch̄mante incarnationē fuisse negat delapsus fuerit. Origenis tñ ope reductus ē ad veritatem: et postmodū nonnulla p̄scriptis: et q̄maxime epistolas multas q̄b⁹ Origeni gr̄as agit. Extat et dialog⁹ Origenis et Berylli: in quo Beryllus heresios arguit.

Triphonem etiam Origenis auditorem his temporibus libzū de vacca russa i Beutronio: et alia multa composuisse constat. Dic vir in doctrinis eruditissim⁹ fuit: ad quem nonnulla Origenis extant epistole.

Ambrosius dyaconus p̄ hec tēpora p̄fessionis gloria insignis fuit: q̄ primo Martionites existens ab Origenē correptus Christus enasit: ad quē Origenes multa postea dictauit volumina. Et ip̄e vt vir elegantis ingenij multa composuit.

Aminutius item felix insignis tum Rome caudicis dialogum scripsit: in quo christianuz et ethnici disputantes inducit: q̄ octauus inscribit. Scripsit et tra Athabe

Alexander

maticos: de quo Lactantius i libris suis meminit.
 Origenez vero alexandrine ecclesie presbyterum Leonidis martyris filius philoso-
 phorum omnium sue etatis principem his temporibus floruisse tradit Eusebius li-
 c: ecclesiastice historie. Qui ingenij eminentissimi vir post patris obitum christi
 fideles a tyraniis oppressos pro posse sonit: et ad mortem vscqz perductos animauit.
 Hebionez preterea heresim expugnauit: qui Christu ex Joseph et Maria natu
 hominem purum esse dicebat: ac legem iudaico ritu seruadaz predicabat. Multos
 preclarissimos viros heresi infectos ad fidei veritate traduxit. Et deo in vigiliis
 ieiunijsqz seruiens psilium etiam euangelicum de duabus tunicis non habedis: et de non
 cogitando de crastino cum secure paupertatis exceplo implere curauit: per multos
 annos calciamentis vinoqz: nisi ob stomachi relenaada incoda abstinuit. Sup lectuz
 plumis stratum non dormiuit. Carnes non gustauit. Et tunc castitatis amator fuit: ut ze-
 lo fidei (sed non solum scientia) se castrauerit. Quem et Damea Alexadri imperatoris ma-
 ter eius audiendi desiderio capta ex Alexandria Antiochiaz ascivit. Hic ppter alios
 scriptores septem inuenies: septemqz puellas ex ipsius ore diversas scribentes mate-
 rias habuit. Unde et Porphyrius phuis Origenem laudans: dicit eum omnia Platoni-
 nis secreta fuisse secutum. Nille namqz tractatus (ut diuinus Hieronymus scribit)
 in ecclesia locutus est: in quibus (ut Aug. et Hierony: placet) in plerisqz errauit. Verum
 multi clarissimi viri eius mirifice landati maxime Eusebius noster et Ruffin: Aqui
 legiensis. Hic metarios multos edidit: quos et chomos appellauit: quos est ecclae-
 sia recipit: ut habeat in canone. xv. di. Et quibus extat. Sup genesim Omilie. i. Su-
 per Erodum omilie. i. Sup leviticus. 28. Sup numeri. 28. Sup Iosue. xxvi. Sup in-
 dicum omilie. vi. De Helebana tractat vnuus. Sup Job li. 3. Sup canticorum li.
 3. Sup eadem omilie. 2. Sup Isaiam omilie. 9. Sup Jeremiā. i. 4. Sup Ezechielē. i. 4.
 Sup Mattheū omilie. 25. Sup Luca libri. 38. Sup Joanne tractatus vnuus. In
 epistola ad romanos li. x. De martyribus liber vnuus. Super psalmum omilie. 1. Su-
 per psalmum. 39. omilie. 4. Obiit vero anno salutis nostre. 23. etatis vero sue. 7.
 Sepultus est apud Tyrum.

Papa ix^o

5434 235

Dionianus papa natione roman: ppe Calphurnio post Urbanū sedit an-
 nis quinqz: mensibus duobus: diebus duobus. Hic instigantibus quibus-
 dam idoloz ministris ex mandato principis in Sardinā insulam cum Philip-
 po eius presbytero deportatus est: ubi p aliquod tempore multas calamitates: multaqz
 tormenta pro fide Christi passus tandem occubuit: cuins corpus postea a Fabiano po-
 tifice Romam cum magna veneratione ac totius cleri supplicationibus reportatum est:
 ac sepultum via Apia in cemiterio Calixti: celebraturque eius festū. i. kalendas De-
 cembrii: post cuius martyrii sedes vacauit dies. x.

Lyriacum papā Pōtiano successisse: vnoqz anno et tribus mesibus sedisse ferunt. Ce-
 rū gastra patrū voluntate cessit papatu: atqz cum xj. virginū milibus: quas pene
 oēs baptizauerat Agrippinā pcessit in catalogo pontificū positus non est: cu tamē
 et ipse Vgo exiliens cu virginibus illis martyrio coronatus sit.

Maximinus

5435 237

Maximinus natione thrax. xxv. romanorum imperator post Alexandru principi-
 em anno. 2. 253. olympiadis imperare cepit: et imperauit annis trib. Hic
 ex vitroz parete Barbaro et apud Barbaros natus: etiam usqz ad puber-
 tatis tempora ibidez emeritus est. Quem posteaqz bellum in Germania prospere ges-
 sisset (mortuo Alexandro) milites sine ylla senatus auctoritate principem delegevit.
 Qui adeo magnus fuisse dicitur: ut octo pedes excederet: tantamqz peduz magni-
 tudinem habuit: ut postea in prouerbium cesserit: cum de longis et ineptis homini-
 bus loquuntur. Maximini caligā regrit: eāqz ob magnitudinē ferunt eū amphorā vini
 una cena bibisse. Hic serrā plectronez post Heronē i chīianos exercere cepit: et q
 marime i Origenē et Dameā Alexadri matrē chīianā: quoqz morte summope cu-
 piebat. Verum eodē anno: quo chīianos pseqni cepit a Lupieno Aquileie: quā obsi-
 debat vna cu filio Maximino interfactus est. Ferunt i aquileiana obsidione feminas
 Aquileienses cum nerii et fines ad emitendas sagittas viris deessent ex earum
 capillis pccisis fines fecisse. Qui i eaꝝ honore teplū Veneri calve senat̄ dedicauit.

Anther⁹ p̄p̄ natione grec⁹ p̄re Romulo post P̄otianū et Cyriacū sedit annis. 3. mēle uno: dieb⁹. xi. Hic qdē optim⁹. Qui Gratiano teste statuit ep̄z necessitate exigēte: et utilitatis cā interposita summi p̄fificis auctoritate ad aliū episcopatū trāsferri posse: vt habetur i canone. 7. q. i. c. Annotations ep̄oz. Primusqz statuit et mādauit vt martyru res geste diligēter exquisite a notarijs cōscriberentur: et scripte recordarentur. Quibus gestis cū vnu tm̄ ep̄m creasset martyris palma adeptus e: atqz via Apia in cemiterio Calixti 3⁹ nonas Januarij sepelitur: quo etiam die festum eius agitur: et post sedes vacauit dies. 13.

Viri doctrinis excellentes.

Dorphyri⁹ atheniēsis clarissim⁹ ph̄nus p̄ hec t̄p̄a i p̄cio habit⁹ ē. vir certe ch̄riani noīs acerrim⁹ p̄secutor. et Origenis p̄sbri p̄cipu⁹ laudator et amator: q̄ inter cetera ysagogas. i. introductiones ad Aristotelis carthagorias. i. p̄dicamēta p̄scriptis: et alia m̄la edidit. Hic l̄ multas obrectatiōes p̄tra Orthodoxā fidē ingessisset: tñ teste Aug⁹. 4. d. ci. c. Posuit deū p̄z et filii ab eo genitū: et sp̄ūm sanctū p̄cedet ē: i quo trinitatis mysteriū sensisse videt. Hic eundem antiquissimum Aug⁹ fuisse refert. Iulii quoqz ap̄h̄icanū inter scriptores nobilissimū bis tēporib⁹ floruisse tradūt: q̄ et suo noī ap̄o Cesareā Palestine vrbē bibliothecā insignē cōdidit. et teste Hieronymo) sb. Ad. Aurelio Antonio legationē p̄ istauratiōe Līmans castello suscepit: q̄ postea Nicopolis ē appellata. Scripsit aī d̄ trinitate volumē grāde. Itē de pasca. De sabbato. De circūcisione. De Attalo. Deqz tēporibus libros quinqz. et ad Ori genē ep̄istolā: in qua ostēdit fabulā Insane ap̄o hebreos non haberit.

Ordianus. 25. roman⁹ imperator post Maximinū tyrānum anno primo 254. olympiadis adhuc puer imperare cepit: et imperauit annis. 5. Nam cū Maximinus preter senatus auctoritatē imperiū v̄surpasset. Senat⁹ ad deturbandū eūz tres impatores declarauit: et q̄bus Dupienus et Albinus post secundū principatus annū a militib⁹ intersecti sunt. Tertiū v̄o hic Gordian⁹ adoleſcens Augustus sex oīo annis imperiū tenuit. Qui imperio potitus: vt erat p̄stan tissimi animi partib⁹ festim bellū intulit: q̄ iam molieban̄ erūpere: quos c̄t ingēti v̄tute et clade superauit: atqz afflixit. Verū duz ad triūphuz rediret non longe a romanis finib⁹ Philippi fraude occisus ē: qui post eum regnauit. Huius principis hec p̄cipua laus fuit: q̄ bibliothecam maximā extruxit: in qua ad sexaginta duo librorum milia collocavit.

Fabianus papa natione romanus ex patre Anthero pontifice dum in via de futuro pontifice deligendo loqueretur statim columba supra caput eius (vt Dartinus tradit) asſtitit dicens: Rome ep̄pus coronaberis. Qui divinit⁹ sic electus septē dyaconibus regiones divisiſt: vt martyru res gestas summa diligētia scripto colligeret. Idē quoqz in cemiterijs p̄ dignitate martyrū edificauit: cōſtituitqz (Gratiano testate) vt nulla appellati se inferret pena: vt habet̄ in canone. 2. q. 5. c. Appellant̄. Voluit item q̄ quis post datā sententiā possit se appellare. 2. q. 5. c. Licet. Statuit item si q̄s sacerdoti iniuriā inferret in excommunicationis sententiā incideret. 3. q. i. c. Deus. Mādauit preterea: vt vbi crīmē admitteret ibi quoqz et cā rei multaret. 3. q. 5. c. Ubi semp. Et vt accusatus non nisi in foro suo audiret. 3. q. 5. c. Si quis prohibuit etiā ne quis simul et semel eēt accusator et testis et index. 4. q. 4. c. Nullus. Vetus item ne quis ex sanguineis vroē duceret v̄sqz ad quin tum sanguinitatis graduz. 5. q. 4. c. De propinquis. Voluit preterea vt quilibet christianus ter in anno cōmunicaret. s. in pascale resurrectionis. penthecosse et nativitate domini: de conse. di. i. c. Et si non. Et vt singulis annis sanctum chr̄isma in cena domini renouaretur ac vetus in ecclesia conbureretur: de conse. di. 3. c. Lit̄eris vestris. Huius tempore Novatiana heresis orta est: Beniqz cūz multos dyacones: presbyteros et ep̄scopos p̄ diversa loca creasset sb Decio martyrio coronat⁹ est. Et in cemiterio Calixti sepultus: huius festuz vna cum diuino Sebastiano. i. 4. kalēdas februarias celebratur. Et post eum cessauit ep̄scopatus dies sex. Ad hūc Origenes (s̄latis multis heresis) de ordine fidei seruādo multa p̄scriptit.

Maximinus

Papa 20⁹

259 5438

Gordian⁹

260 5439

Papa ii.

261 5440

Hordianus

Scisma primum.

242 Nonatus quidam romane ecclesie cardinalis presbyter his temporibus ob cupiditatem dignitatis ne pontificatus in manus Cornelij viri sanctissimi atque doctissimi denuo posset. Nonatianus quendam ex ecclesia ordinavit: et Nicolstratus in Apfrica atque ita oia divina: atque humana perturbauit. Et ab ecclesia se separans se suosque se quaces mudi. i. sanctos appellabat. Et apostatas et penitentes recipiebat eum oio negabat: propter quod et Rome aciliu. et o. eporum totidecque presbitorum cum militis dyaconibus celebratur est. Nonatius opinio improbata est: ut habeat i decreto. q. i. c. Nonatus quod saluatoris exemplum nemini periti deneganda sit venia. et hoc primus sancte romane ecclesie scisma fuit. Alio est heresies huius temporum pullulare ceperat: et maxime Helchesataz heresis: quod Paulum apostolum oio respuebat: quas p[ro]p[ter]es Origenes et diximus sustulit.

5449 245 **D**Philippe. 27^o. romanorum imperator. 4^o anno. 255. olympiadis imperarecepit: et imperavit annis. 7. Hic Arabs fuit et ex prefecto pretoris (interfecto per fraudem Hordiano) suffragij omniu[m] creatus est. Qui uxorem noie Herenam duces Philippum ex ea filium suscepit: eumque statim cui adeptus est imperium: fecit portem imperij. Hic primus omnium ex romanis principib[us] una cum uxore: filioque Philippo baptizatus Christi nomen confessus est. Quo auditu Origenes ad eosdem defide litteras dedit. Quibus a Fabiano pontifice confessis et baptizatis millesimus annus editionis romane urbis expletus est: propter quas res Philippus innumerabiles solennitates in cyrcho constituit: et ludos in campo martio tribus diebus et noctibus populo celebravit: ubi et innumerabiles bestias interfecit: eos tamen ludos a Galero Publicola post exactos reges loge ante institutos ducentesimo et centesimum annum repetebat: atque ita usque mille annos exactus est. Hos tamen Decius sua p[ro]ficia diuisis in locis interficere curauit: quod patrem Aerone: filium vero Rome occidere fecit. Hic cum Decius insensu haberet: thesauros plurimos Fabiano pontifici proferit: propter quod et odium in christianos Deci sumpsit: ac eos ubique perquiri et interfici mandauit. hic autem Philippus urbe ex suo noie. 4^o impij anno in Thracia struxit. **Viri doctrinis excellentes.** Byonius eruditissimus vir Origenis auditor: hoc anno que est quinto impio Philippum annus Alexandrine ecclesie epus designat: si qua (ut Eusebius ait) sededit annis. 17. que et ad dueros de heresibus epulas dedit. Sed et ad Fabianum pontificem maximum de penitentia scriptis epistolas. Ad romanos alterum. Ad Philemonem unam. Ad Sixtum papam duas. Ad Byoniu[m] papam unam: et postea tres ad Nonatianum: qui bus reprobavit eum: quod a corpore Romane ecclesie discessisset. Scriptis et alias plurimas: unde exilio. De mortaliitate. De sabbato. De paraseue. De persecutione Decij. Et duos libros aduersus Nepotem ep[iscop]i. Ad Origenem magistrum suum de martyrio. Ad Armenos de penitentia. Et ad Byoniu[m] libros. 4. Necnon et de ordine delictorum et alia multa. Elmonius philosophus et dicendi peritissimus: pro hoc tempus Alexandriae (Eusebio teste) clarus habitus est. Qui inter cetera ingenii sui preclara monumenta: de Moyse et Iesu nave constantia opus elegantissimum edidit: et canones euangelicos excogitauit: quos postea secutus est Eusebius. Vnde Porphyrius philosophus falso accusabat: quod ex christiano ethnico factus fuerit.

Papa 22

5449 250

Onneius papa natione Romanus ex patre Lastmo post Fabianum seddit annis tribus: et vir certe eruditissimus: qui Hieronymo testante multas epistolas scripsit. Ex quibus una ad Fabium Antibochensis ecclesie episcopum de Synodo romana et italica: atque apabricana extat epistola. Alia de Nonatiano: et de iis qui lapsi sunt. Tertia de gestis Synodi. Et quarta ad eundem Fabium ep[iscop]i valde prolixa de Nonatiani heresi. Ad ipsum autem Gratiano testante constituit: ut nullum a sacerdotibus: nisi pro fide exigeretur sacramentum: sicut habetur in canone. xxiiij. q. v. c. Sacramenta. Statuit item: ut omnia que in absentes in omnino negocio: aut loco agiuntur: sine indicantur omnino evanescantur. 3. q. 9. c. Omnia que aduersus. Censuit etiam ut nullas sacerdotum causam sua alieno committeret indicio: nisi ad sedem apostolicam fuisset appellatum. Prius autem quod in exilium missus esset peccatum. Lucine matrone factissime corpora apostolorum Petri et Pauli e cathacubis levavit.

Et paulum quidem via hostiensi: ubi fuerat interfactus in Lucine predio colloca
vit. Petrum vero ubi martyrium passus fuerat: videlicet in Aaticano: ubi et minic
requiet. Creatus deniqz decembrio mente multis sacerdotibus: dyaconibus: ac
episcopis post exilium cesso eius ore plumbatis cum alijs viginti iussu Decij decol
latus est. Sed et Lerealis miles cum uxore sua Salustia: quos idem in fide instru
xerat sub eodem die capite plexus est. Quoru festum. 18. kalendas Octobris cele
bratur. Et in eius obitu vacauit sedes dies. xxxv.

Pbilius

Decius

251 5455

annex

annex

252 5455

Papa 23

254 5455

annex

253 5455

Dimperauit annis tribus. Eusebius autem uno anno et tribus mensibus re
gnasse dicit. Alij multo pluribus annis: vt cunqz tyranus pessimus fuit.
Quile Panonia inferiore ciuitate Budalia natus cum filio suo Cesare declarato.
Interfectis Philiippis patre et filio christianissimis et dominis suis in odiu eorum
septimam post Meronem in christianos mouit persecutionem: qua multi pro fidei co
fessione passi sunt. Aeru dum ptra Emylianu rebellem in Hessia parat exercitu a
barbaris occidit: adeo ut eius cadaver nusq repertu sit: digno certe damnatus in
dicio. Hic in Martyrologiū nostru videtur regnasse sedecun annis: alioquin non
videref stare posse: qz tot summi potifices: videlicet Fabianus: Cornelius: Lucius:
Stephanus: et Sixtus legani passi sib Decio. Inde quida volunt ex his sexdecim
annis et duob Galerij restaurare danū illoꝝ decē et octo annoꝝ: qui i chronicis Eu
sebiis et Vede desunt ab anno. xv: imperij Tyberij Lesaris vsq ad id tempus. Sunt in
ter hec sciendū ē: qz Decius hic senior: qz Philiippo occidit: et Philiippo successit im
perator: fuit (vt diximus) tribus annis: sib quo passus ē Fabianus: et Cornelius pa
pe. Alius fuit iunior Decius Cesar quidem: sed nusq imperator. Ac sic inter istos
duos Decios aliqui impatores et summi potifices intermedis fuere: ut pote Hall et
Volusianus: post quos imperauit Valerianus cu Salieno filio: quasi annis. xv. sib
qbus passi sunt Lucius: Stephanus et Sixtus summi potifices: ac Laurētius dy
conus et Ippolitus cu domo sua. Huic quoqz assertioni suffragari vide qz Salieno
fuit binomius Nam dictus fuit Decius Salienus. Illiqui et astruunt qz vnuꝝ et idē
sit Decius: qz statutus sit a Philiippo Cesar: et ille sib quo passus ē Laurentius. In
de ē qz nusq in vita Laurētii legitur Decius imperator: sib Cesar. Hoc enim antiqui
rus plures contigit: ut aliqui Cesares non autem Augusti sive impatores. Et ali
qui primo cesares fuerunt: deinde augusti: postremo impatores.

Decius papa natione romanus patre Porphyrio post Cornelium sedit an
nis. 3. mensibus. 2. diebus. x. Hunc Volusianus imperator primo exilio pe
na danauerat. Sed eo extinto ab exilio liberatus Romā rediit. Et Gra
tiano teste restituit ut duo presbyteri et tres dyaconi vbiqz locorum comitare epim
eiusq vite testes haberent: ut patet in canone de se. di. i. c. Jubemus. Declarauit
item loca i qbus primates vel patriarche ordinari deberet. 80. di. c. Urbes et loca.
Qui etiā ante qz ad martyriū (inbente Valeriano) ducere omne ecclesie potestate
Stephano archidiacono suo permisit. Ut postq martyrio vitam finivit in cemite
rio Calixti via Apia sepultus est: cuius festum 8. kalendas Septembriis celebra
mus. Et tūc episcopatus cessavit dies. xxv.

Martyres sub Decio passi.

Alexander quidam bierosolimitanus episcopus per hec tempora martyriū sumpsit.
Qui longe ante de Cappadocia bierosolimam venies deuotione commotus divi
na revelatione eiusdem loci gubernacula suscepit. Ut post venerandam senectutez
complevit: cuins diei celebritas. xv. kalendas Aprilis agitur.
Abdon et Senē sib Reguli viri clarissimi cu superioribus annis in Cordubia persax
mā perducuntur: ubi cu diversis penis fuissent macerati. Landē 3. kalendas Augu
sti gladio interfecti sunt: Quo die etiam eorum festivitas celebratur.
Agatha virgo clarissima apud Cataniam Sicilie ciuitatem martyrio coronata est.
Que post alapas et carceres post equuleuz et tortiones post mammillarum absci
sionem post volutationem in testulis et carbonibus indicante indice Quintiano

Becius

in carcere sumata est eiusque festum nonis Februarij celebratur.
Serapius vir sanctissimus apud Alexandriam sed hoc persecutioe crudelibus supplicijs affectus est
ita ut ei ois membrorum iucture prius solueret: deinde sed supiobus precipitatus Christi
martyr effectus est: cuius festum 8^o kalendas Februarioe celebramus.

Apollonia vero memoranda apud Alexandriam passa est: cum primum persecutores dentes
oces excusserunt. Teneinde cum minaren se eaz viua incerturos: ubi cum eis impia vita per-
ferret. Illa paululum quod intra semetipsam deliberans repente se de manibus impio-
rum prostravit: et in igne quem preparauerant prosiliuit. Ac sic martyrij palmam
adepta est: cuius festum 5^o idus Februarij agitur.

Justinus presbyter: et cum eo victoriae Romae passi sunt.
Deniatus celeberrimus vir apud Florentiam passus est: celebraturque eius festum 8^o
kalendas Nonemboris.

Gallus

Parthenius et Laurinius fratres Areti passi sunt: et cum eis Nicostratus dyaconus et alii,
Illus et eius filius Colusianus. 29. romanorum imperator eodem anno quo et Liu-
cius papa imperare cepit: et impauit annis. 2. Quibus impiantibus in ultionem
christianorum nois tanta pestis per totum orbem exorta est: ut paucus domus nedum urbes et
principie extiterint: que non eaen senserint calamitatē: et quam maxime apud Egyptum et
Alexandriam: de qua etiam Cypriani extat liber. Hi autem cum duabus ferme im-
perassent annis: dum contra Emylianum res nouas agitantem bellum civile moli-
rentur in Ceramene ab eodem necati sunt. Emylianus autem obscurum loco natus et
ipse tertio mense ab imperij occupatione oppressus est.

Galerianus

5455 256

Galerianus. 30. romanorum imperator. 258. olympiade impare cepit: et cum Galieno
non eius filio impauit annis. 15. Circa certe nobilitate doctrina et eloquentia
clarissimus: qui primus principium Caesar et Augustus summo populi romani sensu de-
clarat. Hic prior sanctos ita veneratus est: ut domus eius ecclesia dei putaret. Sed po-
stea per quedam magum seu hereticum depraevatum est. Christi fidem detestari cepit. VII et octaua in
christianos post Heronem exercere cepit persecutionem: cuius quidem seuitur dei iudicio romano
noi principiosissima fuit: quia germani et principia erupiunt: sed statim Ravenna visque prae-
recesserunt: ac igni oia vastauere. Galerianus autem in Mesopotamia bellum mouens a Sa-
pore persicus rege captus: et luminibus orbatus in eius servitute ignominiose processuit.
Idque officiis sortitus est: ut Saporem equum ascendentem incurvantem regem dorso leua-
ret. Ac merito quidem: quia christianos ubique interfici sine misericordia iussérat.
Galienus autem eius filius viso in patre dei iudicio (licet sero) pacem ecclesiis de-
dit. Nam capto Galeriano barbari in romanorum fines eruperunt. Necnon et ty-
ranni quidam perniciosissimi exorti sunt: qui quod domi residuum fuerat pessunda-
runt. Galienus vero rem publicam deserens Amediolanum concessit: ubi cum libi-
dinibus et turpitudini operam daret a suis occisus est.

Papa 24

5457 258

Stephanus papa natione romanus patre Julio: post Lucium sedet annis. 3.
menses. 2. vir quidem optimus. Qui et Gratiano testate constituit: ne quis
apud iudicem accusaretur: quod rebus suis spoliatus esset: sicut habet in cano-
ne. 2. q. 2. c. Nullus episcoporum. Instituit item ne sacerdotes et lenite vestibus sacris ali-
bique in ecclesia et peragedis sacramentis vterentur: de se. d. i. c. Vestimenta. De reba
priuatis autem iis quod ad fidem rediissent eadem sensit: que et Cornelius pontifex: neque
nullo modo iis recomunicandum esse quod rebaptizarent. Cum autem verbo et opere mul-
tos ad fidem Christi auertisset: a Galieno: qui et Beato (ut diximus) quesitus una cum
plerisque suorum ipso missam celebrante ad martyrium raptus capite truncatus est
ac in Calixti cemiterio sepultus. 4^o nonas Augusti. Quo etiam die festa eius cele-
brantur: et tunc cessauit episcopatus dies. 22.

259

Cyprianus carthaginensis epus hoc anno (Ensebio teste) sed Galeriano principe post
logum exilio detracatioe capit 8^o kalendas Octobris martyrum sumavit: quo est die
ei festum una cum Cornelio ppe festo celebrantur. Referunt et cum eo passi apud eadem urbe
Crescentianus: victor: rosula: et generalis. Fuit autem Cyprianus excellissimi ingenii vir
et bonorum artium studijs ornatus: qui cum primi rhetoricae docuisset postea suacione
Cecilij presbyteri (erogatis propter deum facultatibus suis) ad Christum versus est.